RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL: (32) 3216-

1053

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2025

DISPENSA Nº 36/2025

O município de Coronel Xavier Chaves/MG torna público a autorização referente ao

Processo Administrativo 107/2025, Dispensa 36/2025, considerando o fundamento legal disposto

no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para a contratação da empresa RS PUBLICIDADE

E ACESSORIOS LTDA, CNPJ nº 42.765.635/0001-20, referente ao seguinte objeto: Contratação

de empresa especializada para a prestação de serviços de confecção e fornecimento de quadro

contendo as fotografias dos vereadores da 16ª Legislatura da Câmara Municipal de Coronel

Xavier Chaves/MG (2025–2028), em atendimento ao disposto no parágrafo único do art. 1º da

Lei Municipal nº 798, de 29 de fevereiro de 2008.

Valor total: R$ 2.970,00 (dois mil, novecentos e setenta reais).

Dotação Orçamentária:

UNID ORÇAMENTARIA
01.001.000 GABINETE E SECRETARIA DA CÂMARA

MUNICIPAL

FUNÇÃO 01 LEGISLATIVA

SUFUNÇÃO 031 AÇÃO LEGISLATIVA

PROGRAMA 0101 ATIVIDADES LEGISLATIVA DE DIREÇÃO

PROJ/ATIVIDADE 1.815 AQ EQUIP ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

CONTA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

FONTE
1.500.000

RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

FICHA 02

Coronel Xavier Chaves, 10 de setembro de 2025

_____________________________

Sidinei Resende Paiva

Prefeito Municipal

_____________________________

Sábatha Resende Chaves Assunção

Presidente da Câmara Municipal